
 
 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente il 

giorno lavorativo successivo alla data del presente documento, CIG: 98870278C8 

 

Procedura ID 5865 Tender_ 34498 

Procedura negoziata senza bando, di cui all’art. 63 del D.Lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1, co.2, lett. 

a) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020, per appalti di servizi e 

forniture tramite Richiesta di Offerta sul Portale eAppaltiFVG  

Noleggio di una unità di stampa monocromatica, due unità di stampa a colore, un finitore booklet, 

una licenza software per gestione lavori e servizi correlati, per un periodo di 36 mesi, presso la 

stamperia del Consiglio Regionale. 

 

CIG 98870278C8 

 

Determina di aggiudicazione 

 

INSIEL SPA 

nella persona del Direttore Servizio Clienti, Doriano Maranzana, giusta procura speciale d.d. 

22/07/2022, Rep. N. 7626/5142, Notaio avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è 

Affidataria in house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo 

sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel 

S.p.a”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 

14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale 

Sociale; 

 premesso che con determina del sottoscritto., d.d. 26/6/2023, è stato determinato 

l’esperimento di procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs 50/2016, ai sensi dell’art. 1, co.2, 

lett. a) della Legge di conversione n. 120 del 11.9.2020 del D.L. n. 76 del 16.7.2020, tramite 

Richiesta d’offerta (rfq_ 50193) sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma Friuli Venezia 

Giulia per noleggio di una unità di stampa monocromatica, due unità di stampa a colore, un 

finitore booklet, una licenza software per gestione lavori e servizi correlati, per un periodo di 36 

mesi, presso la stamperia del Consiglio Regionale, per il limite massimo cumulativo pari ad € 

138.900,00 (Euro centotrentottomilanovecento/00) di cui € 1.900,00 (euro 

millenovecento/00) opzionali per eventuali impressioni eccedenti quelle incluse nel canone di 

locazione; non sono previsti oneri della sicurezza derivanti da rischi da interferenze non soggetti 

a ribasso. I valori sono da intendersi Iva esclusa; 

http://www.insiel.it/


 
 

   

 

 2 

 

 premesso che l’appalto è stato aggiudicato, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del Codice, in 

base al criterio del minor prezzo, in quanto l’appalto in oggetto presenta caratteristiche 

standardizzate; 

 premesso che la Divisione Servizio Clienti di Insiel SpA ha definito le caratteristiche della fornitura 

meglio descritta in testata con la stesura finale delle specifiche di fornitura;  

 premesso, inoltre, che la fornitura si rende necessaria per rinnovare il servizio di canone noleggio 

stampanti e relativa manutenzione presso la stamperia del Consiglio Regionale (rif. Procedura di 

gara ID 2156, CIG 8094829037 CONTRATTO n. 200073945, d.d. 05/05/2020, tra Insiel S.p.A. e 

CANON ITALIA S.p.A.); 

 dato atto che la procedura è stata espletata sul portale eAppaltiFVG della Regione Autonoma 

Friuli Venezia Giulia previa consultazione di 3 operatori economici, individuati tramite elenchi del 

portale eAppaltiFVG, in grado di assicurare l’esecuzione della fornitura: 

- Canon Italia S.p.A. (codice fiscale e partita IVA 11723840150) contraente della gara 

ID2156 -Lotto1); 

- KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS ITALIA (codice fiscale e partita IVA 

08861580150); 

- Xerox S.p.A. (codice fiscale e partita IVA- 00747880151); 

 visto le disposizioni dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2016 e della L.120/20; 

 preso atto che è scaduto il termine di ricezione delle offerte fissato al giorno 10/7/2023 e che ha 

presentato offerta solo l’operatore Canon Italia S.p.A.; 

 preso atto che in data 11/07/2023 si è proceduto all’apertura dell’offerta presentata da Canon 

Italia S.p.A.; 

 verificata la documentazione amministrativa, tecnica ed economica presentata da Canon Italia 

S.p.A.; 

 preso atto che i procedimenti relativi alla procedura in parola sono stati espletati ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016; 

 preso atto che l’offerta presentata da Canon Italia S.p.A., per il ribasso offerto pari a 18,40%, è 

risultata congrua e priva di elementi di anomalia; 

 visto la proposta di aggiudicazione del RUP Alberto Cannella; 

 
 

DETERMINA: 

 di aggiudicare il presente appalto meglio descritto in testata a far data dell’efficacia del 

provvedimento di aggiudicazione mediante affidamento all’operatore economico Canon Italia 

S.p.A. (P.IVA: 11723840150) ai seguenti corrispettivi massimi, IVA esclusa, omnicomprensivi di 

tutte le spese: 



 
 

   

 

 3 

 

- € 111.792,00 (Euro centoundicimilasettecentonovantadue/00) pari ad un ribasso del 18,40% 

sulla base d’asta di € 137.000,00 (Euro centotrentasettemila/00) per noleggio di una unità 

di stampa monocromatica, due unità di stampa a colore, un finitore booklet, una licenza 

software per gestione lavori e servizi correlati, per un periodo di 36 mesi, presso la stamperia 

del Consiglio Regionale; 

- € 1.900,00 (Euro millenove/00) opzionali per eventuali impressioni eccedenti quelle incluse 

nel canone di locazione; 

- che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 co.7 del D. Lgs. 50/2016 

all’esito positivo dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

- di delegare il Punto Ordinante di Insiel Spa alla aggiudicazione della presente procedura sul 

portale eAppaltiFVG e di procedere alla stipula del relativo ordine. 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Doriano Maranzana 

Direttore Servizio Clienti 

 


		2023-07-19T06:24:35+0000
	Doriano Maranzana




